
Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 064/2023 – SME

A Secretária Municipal de Educação no uso das suas atribuições, que

lhe são conferidas pelos artigos 7º e 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 11 de

31 de dezembro de 2019;

RESOLVE
Artigo 1º Nomear os seguintes membros, para compor a Comissão

Organizadora do Seletivo - COS com a finalidade de coordenar e acompanhar

todas as fases da realização do processo de seleção de gestor escolar das

escolas da rede pública municipal de ensino de Açailândia-MA, a saber:

1. Luanna Luíza Bezerra Soares

2. Eny Martins dos Santos

3. Cácia Mônica Mesquita Medeiros

4. Lucas Rangell Carvalho de Jesus

5. Djara Vasconcelos Soares

6. Wellintina Luzia de Oliveira Moraes

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê – se ciência, publique-se, cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, Açailândia - MA, aos quatorze (14) dias do

mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 004/2021-GAB

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 14/06/2023 17:31:42, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-174876956643

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-174876956643

